
Bus 473 Voggenhof  -  Hohenburg  -  Ursensollen
Omnibus Lindner GmbH; Allersburg 50; 92277 Hohenburg; Tel. 09626 306; www.omnibuslindner.de; info@omnibuslindner.de

Montag - FreitagGültig: 14.12. - 31.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Ransbach (Hohenb) Ortsmitte
Stettkirchen
Adertshausen

Voggenhof Siedlung
- Ort
Egelsheim

Friebertsheim
Mendorferbuch
Allertshofen
Lammerthal

Berghausen Kapelle
Allersb. Ab. Berghausen
Allersburg
Hohenburg Abzw. Hammermühle
- Schule
Malsbach

Hohenburg Abzw. Hammermühle
Allersburg
- Abzw. Berghausen

Malsbach
Heimhof Hammermühle
- Ort

Hausen/Ursensollen Feuerwehr
- Weiher
Abzw. Zant

Stockau (b. Ursensollen)
Ursensollen Grundschule
- Gesundheitszentrum

- Hohenburger Str.
- Hauptstr.

Bus

V01

06.34

06.38

Bus

V0199

07.21
06.44
06.46

06.54
06.55
06.57

06.58
07.01
07.03
07.05

07.07
07.16
07.17
07.27
07.30
07.13

07.32
07.34
07.35

07.37
07.38
07.39

07.40
07.41
07.43

07.44
07.47
07.48

07.49
07.50

V14
RBu

07.47
07.52
07.54

08.02
08.03
08.04

08.05
08.07
08.09
08.10

08.12
08.14

Samstag (nicht 15.8.)

RBu

07.26
07.31
07.33

07.41
07.42
07.43

07.44
07.46
07.48
07.49

07.51
07.53

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen
RBu = Rufbus: Anmeldung digital via App "VGN Fahrplan & Tickets" oder unter Tel. 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr). Da die Disposition von Rufbusfahrten
bereits am Vortag (Mo-Fr) bis 16 Uhr erfolgt, können später eingegangene Fahrwünsche leider nicht berücksichtigt werden. Bitte bestellen Sie daher
Ihren Rufbus rechtzeitig.
99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Diese Linie verkehrt nicht an allgemeinen Feiertagen, auch nicht am 6.1., Fronleichnam, 15.8. und 1.11.

0

Rufbus Rufbus



Bus 473 Ursensollen  -  Hohenburg  -  Voggenhof
Omnibus Lindner GmbH; Allersburg 50; 92277 Hohenburg; Tel. 09626 306; www.omnibuslindner.de; info@omnibuslindner.de

Montag - FreitagGültig: 14.12. - 31.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Ursensollen Hauptstr.
- Grundschule
- Hohenburger Str.
- Gesundheitszentrum
- Hohenburger Str.
- Hauptstr.

Stockau (b. Ursensollen)
Abzw. Zant

Hausen b.Ursensollen Weiher
- Feuerwehr
Heimhof Ort

- Hammermühle
Malsbach
Allersb. Ab. Berghausen
Allersburg

Hohenburg Abzw. Hammermühle
- Schule

- Abzw. Hammermühle
Allersburg
Malsbach
Allersb. Ab. Berghausen
Berghausen Kapelle
Lammerthal

Allertshofen
Mendorferbuch
Friebertsheim
Egelsheim

Voggenhof Ort
- Siedlung
Adertshausen
Stettkirchen
Allersburg
Ransbach (Hohenb) Ortsmitte

Bus

V01

13.05

13.07
13.10
13.33

13.37

Bus

V0199

13.05
13.08
13.06
13.07

13.10
13.12

13.14
13.15
13.16

13.17
13.19
13.21
13.23

13.25
13.27

13.29
13.31

13.33
13.35
13.37

13.38
13.41
13.43
13.45

13.47
13.48
13.55
13.57
14.16
14.19

V14
RBu

14.42
14.43
14.47

14.48
14.51
14.53
14.55

14.57
14.58
15.05
15.07

15.13

Bus

S50

15.18

15.19
15.20
15.25

15.30
15.32

15.34
15.35
15.37

15.38
15.39
15.41
15.42

15.44
15.46

15.48
15.49

15.50
15.51
15.55

15.56
15.59
16.01
16.03

16.05
16.06
16.13
16.15
16.34
16.37

Samstag (nicht 15.8.)

RBu

13.45
13.46
13.50

13.51
13.54
13.56
13.58

14.00
14.01
14.08
14.10

14.15

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen
RBu = Rufbus: Anmeldung digital via App "VGN Fahrplan & Tickets" oder unter Tel. 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr). Da die Disposition von Rufbusfahrten
bereits am Vortag (Mo-Fr) bis 16 Uhr erfolgt, können später eingegangene Fahrwünsche leider nicht berücksichtigt werden. Bitte bestellen Sie daher
Ihren Rufbus rechtzeitig.
99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Diese Linie verkehrt nicht an allgemeinen Feiertagen, auch nicht am 6.1., Fronleichnam, 15.8. und 1.11.

1

Rufbus Rufbus


	Linie 473
	Voggenhof  -  Hohenburg  -  Ursensollen
	Montag - Freitag
	Samstag (nicht 15.8.)

	Ursensollen  -  Hohenburg  -  Voggenhof
	Montag - Freitag
	Samstag (nicht 15.8.)



