



473

Voggenhof - Hohenburg - Ursensollen

LINDNER

Omnibus Lindner GmbH; Allersburg 50; 92277 Hohenburg; Tel. 09626 306; www.omnibuslindner.de; info@omnibuslindner.de

→ Gültig: 14.12. - 31.12.2025

Montag - Freitag

Samstag (nicht 15.8.)

VERKEHRSMITTEL	Stadtbus	Stadtbus	Rufbus	Stadtbus
VERKEHRSHINWEIS	V01	V0199	V14	RBu
Ransbach (Hohenb) Ortsmitte	06.34	07.21	07.47	07.26
Stettichen	~	06.44	07.52	07.31
Adertshausen	~	06.46	07.54	07.33
Voggenhof Siedlung	~	06.54	08.02	07.41
- Ort	~	06.55	08.03	07.42
Egelsheim	~	06.57	08.04	07.43
Friebertsheim	~	06.58	08.05	07.44
Mendorferbuch	~	07.01	08.07	07.46
Allertshofen	~	07.03	08.09	07.48
Lammerthal	~	07.05	08.10	07.49
Berghausen Kapelle	~	07.07	08.12	07.51
Allersb. Ab. Berghausen	~	07.16	08.14	07.53
Allersburg	~	07.17		
Hohenburg Abzw. Hammermühle	~	07.27		
- Schule	~	07.30		
Malsbach	~	07.13		
Hohenburg Abzw. Hammermühle	~	07.32		
Allersburg	06.38	07.34		
- Abzw. Berghausen		07.35		
Malsbach		07.37		
Heimhof Hammermühle		07.38		
- Ort		07.39		
Hausen/Ursensollen Feuerwehr		07.40		
- Weiher		07.41		
Abzw. Zant		07.43		
Stockau (b. Ursensollen)		07.44		
Ursensollen Grundschule		07.47		
- Gesundheitszentrum		07.48		
- Hohenburger Str.		07.49		
- Hauptstr.		07.50		

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen

RBu = Rufbus: Anmeldung digital via App "VGN Fahrplan & Tickets" oder unter Tel. 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr). Da die Disposition von Rufbusfahrten bereits am Vortag (Mo-Fr) bis 16 Uhr erfolgt, können später eingegangene Fahrwünsche leider nicht berücksichtigt werden. Bitte bestellen Sie daher Ihren Rufbus rechtzeitig.

99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Diese Linie verkehrt nicht an allgemeinen Feiertagen, auch nicht am 6.1., Fronleichnam, 15.8. und 1.11.



473

Ursensollen - Hohenburg - Voggenhof

LINDNER

Omnibus Lindner GmbH; Allersburg 50; 92277 Hohenburg; Tel. 09626 306; www.omnibuslindner.de; info@omnibuslindner.de

← Gültig: 14.12. - 31.12.2025

Montag - Freitag

Samstag (nicht 15.8.)

VERKEHRSMITTEL	Stadtbus	Stadtbus	Rufbus	Stadtbus
VERKEHRSHINWEIS	V01	V0199	V14	S50
			RBU	
Ursensollen Hauptstr.	13.05			
- Grundschule	13.08	15.18		
- Hohenburger Str.	13.06			
- Gesundheitszentrum	13.07	15.19		
- Hohenburger Str.		15.20		
- Hauptstr.		15.25		
Stockau (b. Ursensollen)	13.10	15.30		
Abzw. Zant	13.12	15.32		
Hausen b.Ursensollen Weiher	13.14	15.34		
- Feuerwehr	13.15	15.35		
Heimhof Ort	13.16	15.37		
- Hammermühle	13.17	15.38		
Malsbach	13.19	15.39		
Allersb. Ab. Berghausen	13.21	15.41		
Allersburg	13.23	15.42		
Hohenburg Abzw. Hammermühle	13.25	15.44		
- Schule	13.05	13.27	15.46	
- Abzw. Hammermühle		13.29	15.48	
Allersburg	13.07	13.31	15.49	
Malsbach	13.10			
Allersb. Ab. Berghausen	13.33	13.33	14.42 15.50	13.45
Berghausen Kapelle		13.35	14.43 15.51	13.46
Lammerthal		13.37	14.47 15.55	13.50
Allertshofen		13.38	14.48 15.56	13.51
Mendorferbuch		13.41	14.51 15.59	13.54
Fribergsteim		13.43	14.53 16.01	13.56
Egelsheim		13.45	14.55 16.03	13.58
Voggenhof Ort		13.47	14.57 16.05	14.00
- Siedlung		13.48	14.58 16.06	14.01
Aderthausen		13.55	15.05 16.13	14.08
Stettkirchen		13.57	15.07 16.15	14.10
Allersburg		14.16		
Ransbach (Hohenb) Ortsmitte	13.37	14.19	15.13 16.37	14.15

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen

RBU = Rufbus: Anmeldung digital via App "VGN Fahrplan & Tickets" oder unter Tel. 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr). Da die Disposition von Rufbusfahrten bereits am Vortag (Mo-Fr) bis 16 Uhr erfolgt, können später eingegangene Fahrwünsche leider nicht berücksichtigt werden. Bitte bestellen Sie daher Ihren Rufbus rechtzeitig.

99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Diese Linie verkehrt nicht an allgemeinen Feiertagen, auch nicht am 6.1., Fronleichnam, 15.8. und 1.11.